2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановление
Правительства Ивановской области от 04.03.2020 № 85-п «О соглашениях, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Ивановской области»

	В соответствии со статьями 137 и 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 16.12.2019
№ 72-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Ивановской области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 04.03.2020 № 85-п «О соглашениях, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Ивановской области» следующие изменения:
1. Подпункт 1.1. пункта 1 постановления дополнить абзацем следующего содержания: «Соглашение заключается в форме электронного документа и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью лиц, имеющих право действовать от имени каждой из сторон соглашения.».
2. В приложении:
подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Обеспечение до 20 августа текущего финансового года проведения оценки эффективности налоговых расходов муниципального образования в соответствии с общими требованиями к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований;»;
в пункте 2:
в подпункте 2.2.:
абзац второй дополнить словами «, с учетом требований пунктов 2, 4 статьи 106 и части 3 статьи 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
в абзаце третьем слова «статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации» заменить словами «пунктом 5 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
в абзаце четвертом слова «дефициту бюджета» заменить словами «предельным значениям дефицита бюджета»;
в подпункте 2.3. слова «в части расходов на оплату труда и иные выплаты работникам» заменить словами «в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам»;
подпункт 3.2.2. пункта 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«3.2.2. Разрабатывают и обеспечивают реализацию плана мероприятий по погашению просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования и муниципальных учреждений муниципального образования с установлением ежеквартальных целевых показателей по снижению (неувеличению) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования и муниципальных учреждений муниципального образования.».

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

22.09.212  Постановление 85-п  МОВ  12/13/2022 9:27:00 AM
image1.png